appellant, nobilis, & aliis rebus abundans. Ex oppidis autem quæ multa sunt, Er-
ganicum quod nunc Alcanicum vocant, primum nobis occurrit, oppidum qui-
dem pluribus rebus amoenissimum, & Ioannis Sobrarii Ludouiciq; Iuucrii præ-
claris ingenii optime celebratū. Post hoc Exea ab equitibus cognominata, item
Ixar, & Monsonium rerum fertilitate ditissimum, & Aragoniæ Regum conuenti-
bus maxime celebratum. Sunt & alii populi qui pagorum communitates appellā-
tur, quorum capita sunt Calatautana ciuitas, Turuela, Daroca, & Albarracina,
quas supra memorauimus. Hic est oppidum Fraga supra Cingam flumen positum
in aspero loco & ambulatu difficulti, sed Cinge fluminis ripis & hortis amoenissimū.
Sunt & Aiusani, Saranieuani, & Tamaritani populi non ignobiles: item Alagoniij,¹⁰
Sadauanenses, Magallonenses, Alquecarenſes, & oppidū Sosium, Ferdinandi Re-
gis natale solum, de quo plura scripsimus alio loco, oppidum nomine S. Stephani
Littera cognominatum. Sunt & Almudeuarenses, Mosquexulani, Boleani, item
oppidum nomine Campi Franqui, Loharrenses, & aliud oppidū Vnum castellum
nominatum. Sunt præterea eiusdem prouinciæ populi non ignobiles. Qui etsi nō
magni sunt incolatus, sunt tamē memorabiles: ideoq; nonnullos qui nobis occur-
runt, nominabimus. Est itaq; inter Castellæ & Aragoniæ regnum oppidum nomi-
ne Arcus. A quo non multum distat Mons regalis, primus Aragoniæ populus, hor-
tis & campis amoenus. A quo non longe abest oppidum Haricia, & Citina, vterq;
populus rebus necessariis abundantes, & amoenitate locorum delectabiles & hila-
res. Apud amnem autem Solonet posita est Alham a sub altis rupibus, & balneis
feruentibus memorata. Est in eadem ripa Voberca latens in contubilibus, amoenis-
simis hortis, fructibus, & amne Solonet iuves, & venatione variis generis animaliū.
Hinc Cæsaraugustam versus Atecani sunt, & Tererenses in itinere viatoribus li-
beralissime seruientes. Post autem Calatautum Fresinum est, Ferdinandi Regis
conceptu memoratum, de quo scripsimus alio loco. Post Fresinū Cæsaraugustam
nobis euntibus Almunia, populus aliquanto maior ceteris prænominatis occurrit,
& Mola minor optimo melle nominata. In aliis quoq; partibus huius regionis alii
sunt populi, quorum notiores qui nobis occurrunt, memorabitur. Ab Osca ciu-
itate distat oppidum Aierue passuum millibus quindecim, in loco fertili positum
cum arce munitum. Sunt & alii populi minores eiusdem ditionis, quorum nomi-
na causa breuitatis omittimus. In alia vero regione sunt etiam populi memorabi-
les, Xarquitani, a quibus Aranda cognominatur, Mesonenses arce tuti, Epulani in
ripa Solonis, Neguellani, Arandicani, Moradani, & Pinates in amnis Iberi ripa, &
Riglani. In alia regione sunt Guesani, Muniesanenses, Segurani, Alaones.